R E Q U E R I M E N T O  Nº. 900

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/11/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os galhos de árvores vêm tomando uma parte das vias de circulação de trânsito da cidade;

CONSIDERANDO que os referidos galhos atrapalham a circulação dos veículos de grande porte, como ônibus e caminhões, além de atrapalhar a visibilidade dos motoristas, podendo inclusive causar acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de efetuar a poda dos galhos das árvores localizadas nos corredores de ônibus e nas vias de grande circulação de Botucatu, as quais atrapalham a normalidade do tráfego de veículos e a visibilidade dos motoristas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de novembro de 2005.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

Vereador Autor LOURENÇÃO

PT